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Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Udenrigsministeriets
notat vedrørende stål-sagen: Orientering om ophævelse af EU's forordning om
toldgengældelse efter USA's tilbagetrækning af ensidige stålforanstaltninger.
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Til: Folketingets Europaudvalg J.nr.: 400f.5./usa

Fra: Udenrigsministeriet Dato: 10. december 2003

Emne: Stål-sagen:    Orientering    om
ophævelse af EUs forordning om
toldgengældelse   efter   USAs
tilbagetrækning    af    ensidige
stål-foranstaltninger.

USA's  præsident  besluttede  den  4.  december  2003  at  tilbagetrække  den  ståltold
(såkaldte ”safe guard”-foranstaltninger), som USA indførte i 2002. Beslutningen skal
ses i sammenhæng med, at WTOs tvistorgan har afgjort, at EU kunne indføre straftold
overfor på produkter på i alt 2,2 mia. USD. EU har som følge af stål-sagen tidligere
vedtaget en forordning, som skulle gennemføre straftolden overfor en bred vifte af
amerikanske produkter. EU's straftold var planlagt aktiveret den 15. december 2003;
umiddelbart efter en formel bekræftelse af straftoldens størrelse i WTOs øverste organ
vedrørende handelstvister. Da EU vedtog forordningen om straftold var det selvsagt
en forudsætning, at tolden ikke ville blive aktiveret, hvis USA trak sin WTO-stridige
ståltold tilbage. 

Som følge af USA's beslutning om at trække tolden tilbage, suspenderer EU nu sin
forordning  om  straftold.  Rent  teknisk  gennemføres  suspensionen  ved  en
hasteprocedure, hvorved Rådet vedtager en ny forordning, som ophæver den tidligere
forordning.

Endelig er det en del af stål-sagen, at EU i 2002 - efter USA's indførelse af stål-safe
guards – ligeledes var nødsaget til at indføre stål-safe guards for at undgå, at Europa
blev oversvømmet af det stål, der ellers var beregnet for det amerikanske marked. I
henhold  til  den  i  2002  vedtagne  forordning  har  EU-Kommissionen  efter  den
amerikanske præsidents beslutning ophævet de europæiske safe guard-foranstaltninger
med virkning fra den 6. december 2003.
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